
   

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

********** 

Premesso:  

a. che il comma 4 dell'art. 3 della legge regionale n. 1 del 18 gennaio 2016 – Legge di stabilità regionale 2016 ha 
autorizzato la Giunta Regionale a disciplinare con proprio regolamento il sistema regionale dell'intervento pubblico nel 
settore abitativo e a riordinare gli IACP;  

b. che con DGR n. 227 del 18.05.2016 è stato demandato ai sensi dell'art.8 del Regolamento su citato al Presidente della 
G.R. la nomina del Commissario Straordinario dell'Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale – ACER , stabilendo, tra 
l'altro la possibilità da parte del predetto Commissario Straordinario di potersi avvalere di n. 2 sub commissari individuati 
tra il personale degli II.AA.CC.PP, ovvero tra il personale di ruolo della regione Campania;  

c. che con Decreto Presidenziale n. 134 del 24.05.2016 è stato nominato il sottoscritto dir. arch. Alberto Romeo Gentile 
quale Commissario Straordinario ACER , conferendo allo stesso anche le funzioni di rappresentante legale dei singoli 
Istituti Autonomi Case Popolari fino al completamento della procedura di incorporazione di quest'ultimi nell' ACER;  

Rilevato che in data 29.06.2016 è stato pubblicato sul BURC n. 43 il Regolamento regionale n. 4 del 28.06.2016 di riordino 
degli IACP ed istituita formalmente l’ ACER ; 

Richiamati i propri Decreti commissariali nn. 1/16 e 2/16 di nomina dei due sub-commissari ACER in ottemperanza a quanto 
previsto dalla DGRC n. 227 del 18.05.2016 e del Decreto Presidenziale n. 134 del 24.05.2016, quali primi atti di natura 
organizzativa , finalizzati ad avviare la prescritta attività ricognitiva finalizzata al procedimento di incorporazione degli IACP in 
seno all’Agenzia regionale;  

Considerato che, con Decreto commissariale  n. 5 del 28/9/2016 è stata costituita la struttura di supporto tecnico-amm.vo-
finanziario dello scrivente Commissario straordinario dell’ACER;  

Considerato che risulta necessario integrare tale struttura di supporto per le collaborazioni risultate necessarie per 
l’espletamento delle attività dell’ACER relative alla contabilità, al servizio di cassa, alla predisposizione della rete telematica ed 
al personale dipendente;  

D E C R E T A  

1. Di integrare la struttura di supporto tecnico-amm.vo-finanziario del Commissario Straordinario dell’ ACER, utilizzando 
personale degli Istituti Autonomi Case Popolari, in posizione di distacco, ancorché limitato ad un impegno non superiore 
al 40% del servizio prestato presso l’Istituto di appartenenza, e fino alla scadenza del mandato commissariale, come di 
seguito indicato:  

❍ Ing. Lorenzo Luisi, funzionario IACP di Napoli, per la collaborazione alle attività relative alla predisposizione della 
rete telematica dell’ACER;  

❍ Sig. Giovanni Bruno, funzionario IACP di Napoli, per la collaborazione agli adempimenti contabili dell’ACER;  
❍ Dott. Andrea Fiumarella, funzionario IACP di Napoli, per la collaborazione alle  attività relative alla gestione del 

personale dell’ACER (occorre predisporre quanto necessario perché, dall’1/1/2017, si possa correttamente 
effettuare la gestione informatizzata delle paghe e della rilevazione integrata del personale che dagli IACP campani 
transiterà nell’ACER ed occorre procedere all'apertura  di posizioni contributive/assicurative obbligatorie per 
legge presso i competenti Enti ed effettuare tutte le comunicazioni del caso);  

❍ Sig.ra Francesca Casolaro, istruttore amministrativo IACP di Avellino, per la collaborazione alle attività qui 
assegnate al dott. Andrea Fiumarella, con l’impegno lavorativo a favore dell’ACER individuato nella decreto 

DECRETO N.8 del 
10/11/2016 

OGGETTO: Integrazione struttura di supporto tecnico-amm.vo-finanziario del 
Commissario Straordinario dell'ACER - Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016



commissariale dell’IACP di Avellino n. 36 del 21/10/2016;  
❍ Sig.ra Michelina Vincenzi, funzionario IACP di Napoli, per la collaborazione alle attività relative al servizio di 

cassa e per le temporanee funzioni di punto ordinante MEPA, di responsabile della piattaforma per la 
certificazione dei crediti (PCC) e di economo dell’ACER.     

2. Stabilire di richiedere agli IACP campani interessati di perfezionare gli atti autorizzativi necessari per i distacchi di 
personale qui contemplati.  

3. Di notificare il presente decreto commissariale agli interessati.  
4. Di inviare il presente decreto commissariale alla Segreteria del Presidente della GRC, all' Assessore all'Urbanistica, al 

Capo Gabinetto del Presidente , agli IACP campani, nonché al BURC per la pubblicazione.  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ACER 

Arch. Alberto Romeo Gentile

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Novembre 2016


	BURC n. 79 del  28 Novembre 2016

